
 

 

Y Pwyllgor Plant a Phobl Ifanc 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Iau, 17 Tachwedd 2011  

 

Amser: 
09:15 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:  

Claire Morris 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8148 / 029 2089 8032 
PwyllgorPPI@cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

 

1. Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon (09:15 - 09:16)  

2. Gweithredu Mesur Dysgu a Sgiliau (Cymru) 2009: Sesiwn 
Dystiolaeth (09:16 - 10:15) (Tudalennau 1 - 14)  
Cymdeithas Athrawon a Darlithwyr Cymru (ATL Cymru) 
 
Dr Philip Dixon - Cyfarwyddwr ATL Cymru 
Simon Bracken - Pennaeth Cyfadran Greadigol a Thechnolegau Digidol Coleg 
Caerdydd a’r Fro 
 
Undeb Cenedlaethol Athrawon Cymru (UCAC) 
 
Elaine Edwards – Ysgrifennydd Cyffredinol, UCAC 
Rebecca Williams – Swyddog Polisi, UCAC 
 
Cymdeithas Genedlaethol yr Ysgolfeistri ac Undeb yr Athrawesau (NASUWT) 
  
Rex Phillips – Trefnydd Cymru, NASUWT 
  

3. Gweithredu Mesur Dysgu a Sgiliau (Cymru) 2009: Sesiwn 
Dystiolaeth (10:15 - 11:00) (Tudalennau 15 - 22)  
Undeb Prifysgolion a Cholegau Cymru 
 
Lleu Williams – Swyddog Cyswllt Gwleidyddol, Undeb Prifysgolion a Cholegau Cymru 
Ian Bosworth - Darlithydd Addysg Bellach a Chadeirydd y Pwyllgor Sector Addysg 

Pecyn dogfennau cyhoeddus



 

 

Bellach, Undeb Prifysgolion a Cholegau Cymru 
 
  



 1 

Children and Young People Committee 
CYP(4)-09-11 Paper 1 
 

Inquiry into the implementation of the Learning and Skills 
Measure 2009 
 

Evidence from ATL 
 

 
 

Association of Teachers and Lecturers (ATL Cymru) and 
AMiE’s response to The Children and Young People 
Committee inquiry into the implementation of the 
Learning and Skills (Wales) Measure 2009  
 
The Association of Teachers and Lecturers represents over 160,000 
education professionals across the four constituent parts of the United Kingdom. 
It draws its membership from teachers and lecturers, leaders and support staff in 
maintained and independent schools, and Further Education Colleges. A
[...]
r smaller neighbours. 
 
The management time invested in collaboration is out of all proportion to any 
benefit. If meetings were properly costed as well as including the transport costs, 
the true cost of collaboration would be seen. 
 
There are still unresolved problems regarding pastoral care. Colleges usually 
refer issues back to the home school to be dealt with. The differing rules and 
culture of a school and college can cause confusion. Many college staff have 
relatively little experience of dealing with the 14 year old age group which can 
prove difficult. One member in FE commented that in their area a fair amount of 
training had been provided to staff dealing with the 14 year old age group. There 
may be a longer term need for a different contract for staff delivering sessions to 
14-16 year olds. 
 
There are also issues around monitoring student progress and behaviour across 
institutions.  

 

 
Contact:  
 
Dr Philip Dixon 
Director, ATL Cymru 
Tel: 02920 465 000 
Email: cymru@atl.org.uk  
 
 
 

Tudalen 4



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ymchwiliad i Weithredu Mesur Dysgu a 

Sgiliau (Cymru) 2009 

Pwyllgor Plant a Phobl Ifanc Cynulliad Cenedlaethol Cymru 

Tachwedd 2011 

Y Pwyllgor Plant a Phobl Ifanc 

CYP(4)-09-11 Papur 2 

Tystiolaeth gan UCAC

Tudalen 5



1 

 

 

Ymchwiliad i Weithredu Mesur Dysgu a Sgiliau (Cymru) 2009 

Mae Undeb Cenedlaethol Athrawon Cymru (UCAC) yn croesawu’r cyfle i ymateb i’r ymchwiliad hwn gan 

Bwyllgor Plant a Phobl Ifanc Cynulliad Cenedlaethol Cymru.  

Mae UCAC yn undeb â 5,000 o aelodau sy’n athrawon a phrifathrawon ysgol, ac yn ddarlithwyr Addysg 

Bellach ac Addysg Uwch yng Nghymru. Mae ei bencadlys yn Aberystwyth, ac mae’n gweithio trwy gyfrwng y 

Gymraeg. 

1. Pa effaith y mae’r broses o weithredu Mesur Dysgu a Sgiliau (Cymru) 2009 wedi’i gael hyd yn hyn 

ar bobl ifanc 14-19 oed? A oes gan bobl ifanc fwy o ddewis o gyrsiau academaidd a galw
[...]
 urgency. 

 

Lecturers in these environments need the relevant training and support in order 

to be able to teach these learners effectively. UCU Wales believes this is 

essential if learners are to receive a high standard of education, and if the 

Measure is going to benefit these learners. 

 

ENDS 

 

 

Tudalen 22


	Agenda
	2 Gweithredu Mesur Dysgu a Sgiliau (Cymru) 2009: Sesiwn Dystiolaeth
	CYP(4)-09-11 Papur 2 - Tystiolaeth gan UCAC
	CYP(4)-09-11 Papur 3 - Tystiolaeth gan NASUWT (Saesneg yn unig)

	3 Gweithredu Mesur Dysgu a Sgiliau (Cymru) 2009: Sesiwn Dystiolaeth



Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Plant a Phobl Ifanc

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd lau, 17 Tachwedd 2011 .
National
Assembly for
Amser: 09:15 - 11:00 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: F‘//

http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf2v=cy_400000_17_11 _2011&t=0&I=cy

Cofnodion Cryno:

Christine Chapman (Cadeirydd)

Aelodau’r Cynulliad:
g e Angela Burns

Keith Davies
Suzy Davies
Julie Morgan
Lynne Neagle
Jenny Rathbone
Aled Roberts
Simon Thomas

Dr Philip Dixon, Cyfarwyddwr Cymdeithas Athrawon a

Tystion:
ysHon Darlithwyr Cymru (ATL Cymru)

Simon Bracken, Pennaeth Cyfadran, Creative and Digital
Technologies at Cardiff and Vale College

Rebecca Williams, Swyddog Polisi, UCAC

Rex Phillips, Trefnydd Cymru, Cymdeithas Genedlaethol
yr Ysgolfeistri ac Undeb yr Athrawesau (NASUWT)

Lleu Williams, Swyddog Cyswllt Gwleidyddol, Undeb
Prifysgolion a Cholegau Cymru

lan Bosworth, FE lecturer and Chair of Further Education
Sector Committee UCU Wales

Claire Morris (Clerc)

Staff y Pwyllgor:
arry Fwyllgor Claire Griffiths (Dirprwy Glerc)

Anne Thomas (Ymchwilydd)

1. Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Jocelyn Davies AC.



2. Gweithredu Mesur Dysgu a Sgiliau (Cymru) 2009: Sesiwn

Dystiolaeth
2.1 Croesawodd y Cadeirydd y tystion. Bu’r Aelodau yn holi’r tystion ynghylch
gweithredu Mesur Dysgu a Sgiliau (Cymru) 2009.

3. Gweithredu Mesur Dysgu a Sgiliau (Cymru) 2009: Sesiwn

Dystiolaeth
3.1 Croesawodd y Cadeirydd y tystion. Bu’r Aelodau yn holi’r tystion ynghylch
gweithredu Mesur Dysgu a Sgiliau (Cymru) 2009.

3.2 Cytunodd Undeb Prifysgolion a Cholegau Cymru i ysgrifennu at y Cadeirydd
ynghylch materion amddiffyn plant mewn sefydliadau addysg bellach.

Trawsgrifiad
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.



http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1305

